
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 80 

DATA 
28-10-2015 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA FARMACIA FIAMENI 

ACHILLE ANNO 2015 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che l art. 1 della Legge 221/68 definisce farmacie rurali quelle ubicate 
in Comuni, frazioni o centri abitati con popolazione non superiore a 5.000 abitanti ;  
 

CHE ai titolari di farmacie rurali spetta l’indennità di residenza; 
 

VISTA la nota pervenuta dall’ASL di Cremona, pervenuta in data 27.10.2015 con la 
quale si comunica che con determinazione dirigenziale n. 100 del 23.09.2015, 
successivamente modificata con determinazione n. 108 del 20.10.2015, si è 
provveduto alla conferma del riconoscimento dell’indennità annuale di residenza 
a favore del Titolare della farmacia rurale di Trigolo nella misura di   €. 41,32; 
 
VISTA la Legge 8.3.1969 n. 221; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/77 e n. 43/90; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 203.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

D E T E R M I N A 

 

1)- di liquidare in favore della Farmacia Fiameni Achille di Trigolo, per le 
motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di €. 41,32, quale 



indennità di residenza a favore delle farmacie rurali spettante per l’ anno 2015;. 
 
2)- Di imputare la relativa spesa di €. 41,32 all’intervento 1100405 cap. 4400, 
gestione competenza  del bilancio di previsione 2015, esecutivo ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 





Trigolo,  28-10-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
30-10-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  30-10-2015  al 13-11-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


